
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XI    БРОЈ 13 КОВИН,  6. ЈУН 2013. ГОДИНЕ 

 
 

 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 

361. 
  

 На основу члана 33. став 1. тачка 5. 
Закона о ванредним ситуацијама ("Сл. 
гласник РС", број 111/2009 и 92/2011), члана 
32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07), 
члана 10. Уредбе о саставу и начину рада 
Штаба за ванредне ситуације ("Сл. гласник 
РС", број 98/2010) и члана 39. став 1. тачка 6. 
у вези са тачком 37. Статута општине Ковин 
("Сл. лист општине Ковин", број 11/2012 - 
пречишћен текст), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године доноси 
 

О Д Л У К У  
О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ 

ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА 
ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ КОВИН 

 

Члан 1. 
 За координацију и руковођење зашти-
том и спасавањем у ванредним ситуацијама у 
складу са Законом о ванредним ситуацијама, 
као оперативно стручно тело образује се 
Општински штаб за ванредне ситуације за 
територију општине Ковин.  
 

Члан 2. 
 Командант Општинског штаба за 
ванредне ситуације је председник општине, 
по положају. 

Члан 3. 
 Заменик команданта Општинског 
штаба за ванредне ситуације је заменик пред-
седника општине, по положају. 
 

Члан 4. 
 У Општински штаб за ванредне 
ситуације за територију општине Ковин 
постављају се:  

1. за начелника Општинског штаба за 
ванредне ситуације - инспектор за 
цивилну заштиту МУП-а; 

2. за заменика начелника  - начелник 
Општинске управе Ковин; 

3. за чланове Штаба: 
- директор ЈП "Ковински комуналац" 
Ковин; 
- директор ЈП "Ковин -гас" Ковин; 
- директор Установе Центар за 
социјални рад Ковин; 
- директор Дома здравља Ковин; 
- секретар Црвеног крста Ковин; 
- командир Полицијске станице 
Ковин; 
- командир ватрогасно специјалне 
јединице МУП-а у Ковину; 
- директор ВП "Подунавље" Ковин; 
- руководилац Одељења за урба-
низам, стамбено - комуналне послове 
и заштиту животне средине у Опш-
тинској управи Ковин 

 
Члан 5. 

 Штаб за ванредне ситуације обавља 
следеће послове: 

1. руководи и координира рад субјеката 
система заштите и спасавања и снага 
заштите и спасавања у ванредним 
ситуацијама на спровођењу утврђе-
них задатака; 

2. руководи и координира спровођење 
мера и задатака цивилне заштите: 

3. руководи и координира спровођење 
мера и задатака обнове, реконс-
трукције и рехабилитације, узимајући 
у обзир потребе одрживог развоја и 
смањења угрожености и ризика од 
будућих ванредних ситуација; 

4. разматра и даје мишљење на предлог 
Процене угрожености и предлог 
Плана заштите и спасављњ у 
ванредним ситуацијама; 



Страна 2  Број 13                         С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                  6. Јун 2013. године 
 
 
 

5. прати стање и организацију система 
заштите и спасавања и предлаже мере 
за њихово побољшање; 

6. наређује употребу снага заштите и 
спасавања, средстава помоћи и 
других средстава која се користе у 
ванредним ситуацијама; 

7. стара се о редовном информисању и 
обавештавању становништва о ризи-
цима и опасностима и предузетим ме-
рама за смањење ризика од ката-
строфа; 

8. разматра организацију, опремање и 
обучавање јединица цивилне зашти-
те, овлашћених, оспособљених прав-
них лица; 

9. сарађује са надлежним органима заш-
тите и спасавања суседних држава у 
ванредним ситуацијама; 

10. наређује приправност - спремност за 
ванредне ситуације; 

11. процењује угроженост од настанка 
ванредне ситуације; 

12. израђује предлог годишњег плана 
рада и годишњи извештај о раду; 

13. спроводи годишњи план рада; 
14. доноси наредбе, закључке и 

препоруке. 
 

Члан 6. 
 Поред послова и члана 5. ове Одлуке, 
Штаб је обавезан да: 
 - сарађује са штабовима суседних 
јединица локалне самоуправе (општинама и 
градовима); 
 - именује поверенике цивилне 
заштите и заменике повереника цивилне 
заштите у насељеним местима општине 
Ковин; 
 - разматра и предлаже доношење 
Одлуке о организацији заштите и спасавања 
на територији општине Ковин; 
 - подноси Скупштини општине 
Ковин предлог годишњег плана рада и 
годишњи извештај о раду; 
 - ангажује и оспособљава правна лица 
за деловање у ванредним ситуацијама. 
 

Члан 7. 
 Овлашћује се начелник Штаба да 
води евиденцију чланова Штаба на основу 
члана 2, 3 и 4. ове Одлуке и аката о име-

новању лица на одређене функције, односно 
дужности. 
 

Члан 8. 
 Административне и техничке послове 
за потребе Штаба обавља Општинска управа 
Ковин - Служба за послове Скупштине 
општине, Председника општине и Општин-
ског већа. 
 

Члан 9. 
 Даном ступања на снагу ове Одлуке 
престаје да важи Одлука Скупштине опш-
тине Ковин о образовању Штаба за ванредне 
ситуације општине Ковин ("Сл. лист 
општине Ковин", број 10/2011) и Решење 
Скупштине општине Ковин о именовању 
чланова Општинског штаба за ванредне 
ситуације општине Ковин, број 214-20/2011-I 
од 10.11.2011. године. 
 

  Члан 10. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у "Службеном листу 
општине Ковин". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 217-14/2013-I од  06. јуна 2013. године 
     
   ПРЕДСЕДНИЦА 
                     Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 
362. 
 
 На основу члана 46. став 1. тачка 1.и 
става 2. истог члана и члана 47. Закона о 
локалним изборима („Сл.гласник РС“, бр. 
129/07, 34/2010 – Одлука УС 54/2011) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године у 09,25 сати донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКУ ИВАНИ МИЛИЋ 
 
I 
 

 УТВРЂУЈЕ СЕ да је Ивани Милић, 
одборнику Скупштине општине Ковин, 
изабраној са Изборне листе ЗА БОЉИ 
КОВИН – др БОЈАН ПАЈТИЋ, престао 
мандат одборника са 06.6.2013. године, 



6. Јун 2013. године                       С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                    Страна 3  Број 13 
 
 
 
подношењем оставке због обављања 
функције посланице у АП Војводина, која је 
неспојива са функцијом одборника. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 Дана 29.5.2013. године одборник 
Ивана Милић у складу са чланом 46. став 1. 
тачка 1. и става 2. истог члана и члана 47. 
Закона о локалним изборима поднела је 
лично, у форми оверене писане изјаве, 
оставку председници Скупштине општине 
Ковин, између две седнице Скупштине 
општине, те је Скупштина на првој наредној 
седници одржаној дана 06.6.2013. године 
утврдила да је наведеном одборнику престао 
мандат са 06.6.2013. године. 
 С обзиром на наведено одучено је као 
у диспозитиву. 
 Чланом 46. став 1. Закона о локалним 
изборима прописано је да одборнику престаје 
мандат пре истека времена на које је изабран, 
између осталог и због преузимања посла, 
односно функције које су у складу са 
Законом неспојиве са функцијом одборника. 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против овог Решења допуштена је жалба 
Управном суду у року од 48 сати од дана 
доношења Решења Скупштине општине. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-38/2013-I од  06. јуна 2013. године 
     
   ПРЕДСЕДНИЦА 
        Сања Петровић, дипл. дефектолог 
 

 
363. 

 
 На основу члана 46. став 1. тачка 1.и 
става 2. истог члана и члана 47. Закона о 
локалним изборима („Сл.гласник РС“, бр. 
129/07, 34/2010 – Одлука УС 54/2011) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године у 09,26 сати донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКУ ИВИЦИ ЖАРКОВУ 
 
I 
 

 УТВРЂУЈЕ СЕ да је Ивици 
Жаркову, одборнику Скупштине општине 
Ковин, изабраном са Изборне листе САВА 
КРСТИЋ – ПОКРЕТ ЗА ПРЕПОРОД – 
УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ СРБИЈЕ, престао 
мандат одборника са 06.6.2013. године, 
подношењем оставке. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 Дана 04.6.2013. године одборник 
Ивица Жарков у складу са чланом 46. став 1. 
тачка 1. и члана 47. Закона о локалним избо-
рима поднео је лично, у форми оверене 
писане изјаве, оставку председници Скуп-
штине општине Ковин, између две седнице 
Скупштине општине, те је Скупштина на 
првој наредној седници одржаној дана 
06.6.2013. године утврдила да је наведеном 
одборнику престао мандат са 06.6.2013. 
године. 
 С обзиром на наведено одучено је као 
у диспозитиву. 
 Чланом 46. став 1. Закона о локалним 
изборима прописано је да одборнику престаје 
мандат пре истека времена на које је изабран, 
између осталог и због подношења оставке. 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против овог Решења допуштена је жалба 
Управном суду у року од 48 сати од дана 
доношења Решења Скупштине општине. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-54/2013-I од  06. јуна 2013. године 
     
   ПРЕДСЕДНИЦА 

       Сања Петровић, дипл. дефектолог 
 

364. 
 

 На основу члана 46. став 1. тачка 1. и 
става 3. Закона о локалним изборима 



Страна 4  Број 13                         С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                  6. Јун 2013. године 
 
 
 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 34/2010 – 
Одлука УС 54/2011) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године у 10,15 сати донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКУ ЛИСИЦА ДРАГАНУ 
 
I 
 

 УТВРЂУЈЕ СЕ да је Лисица 
Драгану, одборнику Скупштине општине 
Ковин, изабраном са Изборне листе СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА – Александар Вучић, 
престао мандат одборника дана 06.6.2013. 
године, пре истека времена на које је 
изабран, због подношења оставке.  
 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 Дана 06.6.2013. године одборник 
Лисица Драган у складу са чланом 46. став 1. 
тачка 1. Закона о локалним изборима поднео 
је усмено оставку на седници Скупштине 
општине Ковин одржаној 06.6.2013. године, 
те је Скупштина на истој седници, на основу 
члана 46. став 3. Закона о локалним 
изборима, утврдила да је одборнику Лисица 
Драгану престао мандат одборника дана 
06.6.2013. године у 10,15 сати. 
 Чланом 46. став 1. Закона о локалним 
изборима прописано је да одборнику престаје 
мандат пре истека времена на које је изабран, 
између осталог и због подношења оставке. 
 Ставом 3. истог члана  прописано је 
да после подношења усмене оставке одбор-
ника, скупштина без одлагања, на истој 
седници утврђује да је одборнику престао 
мандат. 
 Поступајући у складу са својим 
овлашћењима, а након подношења усмене 
оставке одборника Лисица Драгана, Скуп-
штина општине Ковин донела је одлуку како 
и гласи у диспозитиву. 
  

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог 
Решења допуштена је жалба Управном суду  
Београд у року од 48 сати од доношења 
Решења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-55/2013-I од 06. јуна 2013. године 
     
   ПРЕДСЕДНИЦА 

        Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

365. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник 
РС", бр. 129/2007), члана 39. став 1. тачка 37. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст) и 
члана 7. Пословника Скупштине општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној 06.6.2013. 
године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА 

ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА 
 

1. У Верификациони одбор бирају се:  
  
1. МИЛОШ МОСУРОВИЋ – СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА – Александар Вучић 
 
2. МИЛОШ ВИШЊЕВАЦ - САВА 
КРСТИЋ-ПОКРЕТ ЗА ПРЕПОРОД – 
УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ 
 
3. ДЕЈАН ИЛИЋ – Ивица Дачић-
Социјалистичка партија Србије (СПС), 
Јединствена Србија (ЈС), Социјалдемократска 
партија Србије (СДПС). 
 
2. Ово Решење објавити у "Службеном листу 
општине Ковин".  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-48/2013-I од  06. јуна 2013. године 
     
             ПРЕДСЕДНИЦА 

        Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

 



6. Јун 2013. године                       С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                    Страна 5  Број 13 
 
 
 
366. 

 
На основу члана 56. став 6. Закона о 

локалним изборима ("Сл.гласник РС", бр. 
129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011) и 
члана 7. став 2. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана  
06.6.2013. године, у 09,55 сати,  д о н е л а      
ј е  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН МАРИЈИ КОВАЧ 

 
I 
 

 ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборнику 
Марији Ковач, програмеру из Скореновца, 
ул. ЈНА бр. 30, рођена 1964. године, са 
изборне листе Савез Војвођанских Мађара – 
Иштван Пастор Vajdasági Magyar Szővetség – 
Pásztor István изабраној на изборима за 
одборнике Скупштине општине Ковин који 
су одржани 07. априла 2013. године. 

II 
  

Ово Решење објавити  у "Службеном 
листу општине Ковин“.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 На седници Скупштине општине Ко-
вин одржаној дана 06.6.2013. године фор-
миран је Верификациони одбор за потвр-
ђивање мандата новог одборника. Верифика-
циони одбор је у свом извештају предложио 
Скупштини општине Ковин, на основу увере-
ња Изборне комисије о избору за одборника 
СО Ковин да потврди мандат одборнику 
Марији Ковач  сходно члану 48. став 2. Зако-
на о локалним изборима. 
 Скупштина општине Ковин је на 
основу Извештаја Верификационог одбора 
јавним гласањем одлучила да потврди мандат 
наведеном одборнику. 
 С обзиром на наведено одлучено је 
као у диспозитиву.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Про-
тив овог Решења допуштена је жалба Управ-

ном суду у року од 48 часова од доношења 
Решења Скупштине општине. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-49/2013-I од  06. јуна 2013. године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
         Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
367. 

 
На основу члана 56. став 6. Закона о 

локалним изборима ("Сл.гласник РС", бр. 
129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011) и 
члана 7. став 2. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, у 09,56 сати,  д о н е л а  ј е  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН МАРИНИ СТОЈАНОВИЋ 

 
I 
 

 ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборнику 
Марини Стојановић, фризерки из Ковина, ул. 
Утринска бр. 44, рођена 1988. године, са 
изборне листе СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА – Александар Вучић изабраној на 
изборима за одборнике Скупштине општине 
Ковин који су одржани 07. априла 2013. 
године. 

II 
  

Ово Решење објавити  у "Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 На седници Скупштине општине 
Ковин одржаној дана 06.6.2013. године 
формиран је Верификациони одбор за потвр-
ђивање мандата новог одборника. Верифи-
кациони одбор је у свом извештају пред-
ложио Скупштини општине Ковин, на основу 
уверења Изборне комисије о избору за 
одборника СО Ковин да потврди мандат 
одборнику Марини Стојановић  сходно члану 
48. став 2. Закона о локалним изборима. 



Страна 6  Број 13                         С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                  6. Јун 2013. године 
 
 
 
 Скупштина општине Ковин је на 
основу Извештаја Верификационог одбора 
јавним гласањем одлучила да потврди мандат 
наведеном одборнику. 
 С обзиром на наведено одлучено је 
као у диспозитиву.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Про-
тив овог Решења допуштена је жалба Управ-
ном суду у року од 48 часова од доношења 
Решења Скупштине општине. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-50/2013-I од  06. јуна 2013. године 
      

        ПРЕДСЕДНИЦА 
        Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 

368. 
На основу члана 56. став 6. Закона о 

локалним изборима ("Сл.гласник РС", бр. 
129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011) и 
члана 7. став 2. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, у 09,57сати,  д о н е л а   ј е  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКУ  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

БОЈАНУ ЂУРАШИНОВ 
 
I 
 

 ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборнику 
Бојану Ђурашинову, електротехничару из 
Ковина, ул. Болничка бр. 2, рођен 1975. го-
дине, са изборне листе СРПСКА НАП-
РЕДНА СТРАНКА – Александар Вучић иза-
браном на изборима за одборнике 
Скупштине општине Ковин који су одржани 
07. априла 2013. године. 
 

II 
  

Ово Решење објавити  у "Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 На седници Скупштине општине 
Ковин одржаној дана 06.6.2013. године фор-

миран је Верификациони одбор за потвр-
ђивање мандата новог одборника. Верифика-
циони одбор је у свом извештају предложио 
Скупштини општине Ковин, на основу 
уверења Изборне комисије о избору за 
одборника СО Ковин да потврди мандат 
одборнику Бојану Ђурашинову  сходно 
члану 48. став 2. Закона о локалним избо-
рима. 
 Скупштина општине Ковин је на 
основу Извештаја Верификационог одбора 
јавним гласањем одлучила да потврди мандат 
наведеном одборнику. 
 С обзиром на наведено одлучено је 
као у диспозитиву.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Про-
тив овог Решења допуштена је жалба 
Управном суду у року од 48 часова од 
доношења Решења Скупштине општине. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-51/2013-I од  06. јуна 2013. године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
         Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
369. 

 
На основу члана 56. став 6. Закона о 

локалним изборима ("Сл.гласник РС", бр. 
129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011) и 
члана 7. став 2. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, у 09,58 сати,  д о н е л а      
ј е  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКУ  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

ЗОРАНУ БОГУНОВИЋ 
 
I 
 

 ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборнику 
Зорану Богуновићу, саобраћајни техничар из 
Ковина, ул. Вука Караџића бр. 75, рођен 
1957. године, са изборне листе СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА – Александар Вучић 
изабраном на изборима за одборнике 



6. Јун 2013. године                       С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                    Страна 7  Број 13 
 
 
 
Скупштине општине Ковин који су одржани 
07. априла 2013. године. 
 

II 
  
Ово Решење објавити  у "Службеном листу 
општине Ковин“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 На седници Скупштине општине Ко-
вин одржаној дана 06.6.2013. године форми-
ран је Верификациони одбор за потврђивање 
мандата новог одборника. Верификациони 
одбор је у свом извештају предложио Скуп-
штини општине Ковин, на основу уверења 
Изборне комисије о избору за одборника СО 
Ковин да потврди мандат одборнику Зорану 
Богуновићу  сходно члану 48. став 2. Закона 
о локалним изборима. 
 Скупштина општине Ковин је на ос-
нову Извештаја Верификационог одбора 
јавним гласањем одлучила да потврди мандат 
наведеном одборнику. 
 С обзиром на наведено одлучено је 
као у диспозитиву.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Про-
тив овог Решења допуштена је жалба Управ-
ном суду у року од 48 часова од доношења 
Решења Скупштине општине. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-52/2013-I од  06. јуна 2013. године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
         Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
370. 

 
На основу члана 56. став 6. Закона о 

локалним изборима ("Сл.гласник РС", бр. 
129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011) и 
члана 7. став 2. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, у 09,59 сати,  д о н е л а      
ј е  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 
ОДБОРНИКУ  СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ КОВИН ЛИДИЈИ 

СТОИЛКОВИЋ 

I 
 

 ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборнику 
Лидији Стоилковић, биротехничару из Бава-
ниште, ул. Вукице Митровић бр. 106, рођена 
1979. године, са изборне листе СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА – Александар Вучић 
изабраној на изборима за одборнике 
Скупштине општине Ковин који су одржани 
07. априла 2013. године. 

 
II 

  
Ово Решење објавити  у "Службеном 

листу општине Ковин“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 На седници Скупштине општине 
Ковин одржаној дана 06.6.2013. године фор-
миран је Верификациони одбор за потврђи-
вање мандата новог одборника. Верифи-
кациони одбор је у свом извештају пред-
ложио Скупштини општине Ковин, на основу 
уверења Изборне комисије о избору за 
одборника СО Ковин да потврди мандат 
одборнику Лидији Стоилковић  сходно члану 
48. став 2. Закона о локалним изборима. 
 Скупштина општине Ковин је на 
основу Извештаја Верификационог одбора 
јавним гласањем одлучила да потврди мандат 
наведеном одборнику. 
 С обзиром на наведено одлучено је 
као у диспозитиву.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Про-
тив овог Решења допуштена је жалба Управ-
ном суду у року од 48 часова од доношења 
Решења Скупштине општине. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-53/2013-I од  06. јуна 2013. године 
      

ПРЕДСЕДНИЦА 
         Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
371. 

 
На основу члана 44. Статута општине 

Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 
11/2012-пречишћен текст) и члана 52. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/09) 



Страна 8  Број 13                         С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                  6. Јун 2013. године 
 
 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА БУЏЕТ И 

ФИНАНСИЈЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

 
I 
 

 Председник и чланови Савета за 
буџет и финансије:  
 
 1. ЈАСМИНА ЋУРЧИН из Ковина, 
ул. Цара Лазара 35, за председника 
 2. ВЛАДИМИР КОЛУНЏИЋ из 
Ковина, ул. Смедеревска 31, за члана 
 3. ЗОРАН САВИЋ из Ковина, ул. 
Димитрија Туцовића 10, за члана 
 4. ТАТЈАНА МИЛКОВСКИ из 
Ковина, ул. Светозара Марковића 1/19, за 
члана 
 5. ПЕТАР ПЕТРОВИЋ, из Де-
либлата, ул. Паје Маргановића 117, за члана. 
 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и члана Савета за буџет и 
финансије Скупштине општине Ковин. 

 
II 
 

 Решење објавити  у "Сл.листу 
општине Ковин". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 02-21/2013-I од  06. јуна 2013. године 

 
   ПРЕДСЕДНИЦА 
         Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 

372. 
 

 На основу члана 44. Статута општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 
11/2012-пречишћен текст) и члана 52. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА УРБАНИЗАМ И 
КОМУНАЛНO-СТАМБЕНУ  

ДЕЛАТНОСТ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

 

I 
 

 Председник и чланови Савета за 
урбанизам и комунално-стамбену делатност:  
 1. ТОМА СПАСИЋ, из Гаја, ул. 
Драгише Матића 6, за председника 
 2. БРАНКО ЦВЕТКОВИЋ, из 
Мраморка, ул. Жарка Зрењанина 141, за 
члана 
 3. ВЛАДИМИР СТАНКОВИЋ, из 
Ковина, ул. Трг Ослобођења 3/23, за члана 
 4. ЉУБОМИР ГУЈАНИЧИЋ, из 
Мраморка, ул. Рифата Бурџевића 23, за члана 
 5. СЛОБОДАН ЂОРЂЕВИЋ, из 
Ковина, ул. Пролетерска 60, за члана. 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и члана Савета за урбанизам и 
комунално-стамбену делатност Скупштине 
општине Ковин. 

 
II 
 

 Решење објавити  у "Сл.листу 
општине Ковин". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 02-22/2013-I од  06. јуна 2013. године 

     
           ПРЕДСЕДНИЦА 

        Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

373. 
 

 На основу члaна 44. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
11/2012-пречишћен текст) и члана 52. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ КОВИН 



6. Јун 2013. године                       С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                    Страна 9  Број 13 
 
 
 

I 
 

 Председник и чланови Савета за 
заштиту животне средине:  
 

1. ДАРКО ПУШОЊИЋ, из 
Ковина, ул. Кречанска 39, 
председника 

2. МАРИНА НИКОЛИЋ, из 
Ковина, ул. Светог Саве 31, члана 

3. ИВАНА ВУКОСАВЉЕВ, из 
Делиблата, ул. Паје Маргановића 
70, члан 

4. ДРАГАН ЈАНКОВ, из 
Мраморка, ул. Жарка Зрењанина 
158, члан 

5.   БОЈАН СТОЈАНОВИЋ, из 
Баваништа, Вукице Митровић 86, 
члан  
 

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и члана Савета за заштиту 
животне средине Скупштине општине 
Ковин.  

II 
 

 Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 02-23/2013-I од 06. јуна 2013. године 

     
         ПРЕДСЕДНИЦА 

         Сања Петровић, дипл.дефеколог 
 

374. 
 На основу члана 44. Статута општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 
11/2012-пречишћен текст) и члана 52. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА  САВЕТА ЗА ПРИВРЕДУ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
I 

Председник и чланови Савета за 
привреду: 

  
 1. СТАНОЈА СТОЈКОВИЋ, из 
Баваништа, ул. Пролетерска 5, за 
председника 
 2. РАДОМИР ЂОКОВИЋ, из 
Ковина, ул. Светозара Марковића 17-19, за 
члана 
 3. БОЈАН МОЈСА, из Гаја,  ул. 
Партизанска 22, за члана 
 4. МАТИЈА АРКО, из Ковина, ул. 
Михајла Пупина 43, за члана 
 5. ЉУБОМИР БАРАЋ,  из 
Делиблата, Браће Бузаџије 121, за члана. 
 
 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и члана Савета за привреду 
Скупштине општине Ковин. 

 
II 
 

 Решење објавити  у "Сл.листу 
општине Ковин". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 02-24/2013-I од  06. јуна 2013. године 

     
            ПРЕДСЕДНИЦА 

         Сања Петровић, дипл.дефеколог 
 

375. 
 

 На основу члана 44. Статута општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 
11/2012-пречишћен текст) и члана 52. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ЈАВНЕ СЛУЖБЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
I 
 

Председник и чланови Савета за јавне 
службе: 

  
 1. ДР БИЉАНА ДОБРИЋ, из 
Ковина, ул. Светог Саве 5, за председника 



Страна 10  Број 13                         С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                  6. Јун 2013. године 
 
 
 
 2. ЈЕЛЕНА ЂЕРИЋ, из Ковина, ул. 
Димитрија Туцовића 14а, за члана 
 3. МИЛАНА ТАНАСИЋ, из Ковина, 
ул. Мише Стојковић 31,  за члана 
 4. ВИОЛЕТА ЖИВКОВ, из Ковина, 
ул. Југословенска 25, за члана 
 5. ВЛАДА ШАЈН, из Ковина, ул. 
Светозара Марковића 108, за члана. 

 
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 

председника и члана Савета за јавне службе 
Скупштине општине Ковин. 

 
II 
 

 Решење објавити  у "Сл.листу 
општине Ковин". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 02-25/2013-I од  06. јуна 2013. године 

     
   ПРЕДСЕДНИЦА 

         Сања Петровић, дипл.дефеколог 
 

376. 
 

 На основу члана 44. Статута општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 
11/2012 – пречишћен текст) и члана 52. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 
АДМИНИСТРАТИВНО-МАНДАТНА 
ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
 
I 
 

 Председник и чланови Комисије за 
административно-мандатна питања:  
 

1. СТЕВАН РАДУЛОВИЋ, из 
Баваништа, ул. 29. Новембра бр. 25, 
председник 
 2. АЛЕКСАНДАР ЂЕРИЋ, из 
Ковина, ул. Димитрија Туцовића бр. 14а , 
члан 

 3.АЛЕКСАНДАР 
ВУКОСАВЉЕВИЋ, из Ковина, ул. ЈБПО 
бр. 13,  члан 
 4. ЕВИЦА ИГЊА, из Гаја, ул. Мише 
Стојковића бр. 150,  члан 
 5. ВЕЛИМИР СТАЈКОВИЋ, из 
Ковина, Дејана Бранкова бр. 44, члан 
 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и члана Комисије за 
административно-мандатна питања 
Скупштине општине Ковин. 

 
II 
 

 Решење објавити  у "Сл.листу 
општине Ковин". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 02-26/2013-I од  06. јуна 2013. године 

     
   ПРЕДСЕДНИЦА 

         Сања Петровић, дипл.дефеколог 
 

377. 
 

 На основу члана 44. Статута општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 
11/2012 – пречишћен текст) и члана 52. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА  КОМИСИЈЕ ЗА ПРОПИСЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
I 
 

 Председник и чланови Комисије за 
прописе: 
1. ГОЈКО РАДОСАВЉЕВИЋ, из Ковина, 
ул. Трг Жарка Зрењанина бр. 8,  председник 
2. ДРАГИША МИЈАТОВИЋ, из Мраморка, 
ул. Жарка Зрењанина бр. 99, члан 
3. РАДОЈКО СТЕФАНОВИЋ, из Ковина, 
ул. Николе Тесле бр. 2,  члан 
4. ДРАГОМИР КОВАЧЕВИЋ, из 
Мраморка, ул. Жарка Зрењанина бр. 121, 
члан 



6. Јун 2013. године                       С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                    Страна 11  Број 13 
 
 
 
5. НИКОЛА РОМИЋ, из Ковина, ул. 
Војвођанска бр. 39,  члан 
 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и члана Комисије за прописе 
Скупштине општине Ковин. 

 
II 
 

 Решење објавити  у "Сл.листу 
општине Ковин". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 02-27/2013-I од  06. јуна 2013. године 

 
   ПРЕДСЕДНИЦА 

         Сања Петровић, дипл.дефеколог 
 

378. 
 

 На основу члана 44. Статута општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 
11/2012 – пречишћен текст) и члана 52. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 
ПРЕДСТАВКЕ И ПРИТУЖБЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
 

I 
 

 Председник и чланови Комисије за 
представке и притужбе: 
 1. СРЂАН НЕНЕК, из Гаја,  ул. 
Николе Раткова бр. 86, председник 
 2. ЉУБИША НИКОЛИЋ,  из Малог 
Баваништа, ул. В.Караџића бр. 92,  члан 
 3. АНТАЛ ФЕРЕНЦ, из Скореновца, 
ул. 1. Маја 67,  члан 
 4. МИЛЕНКО ЈОВИЋ, из Плочице, 
Дунавска бр. 5,  члан 
 5. ГОРАН СТОЈСАВЉЕВИЋ, из 
Ковина, Светозара Марковића бр. 135, члан 
 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и члана Комисије за представке 
и притужбе Скупштине општине Ковин. 

 
II 
 

 Решење објавити  у "Сл.листу 
општине Ковин". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 02-28/2013-I од  06. јуна 2013. године 

     
           ПРЕДСЕДНИЦА 

         Сања Петровић, дипл.дефеколог 
 

379. 
 

На основу члана 44.Статута општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 
11/2012-пречишћен текст) и члана 52., 53., 
62. и 63. Пословника Скупштине општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013.  године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
САВЕТА ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
I 
 

 За председника и чланове Савета за 
буџет и финансије Скупштине општине 
Ковин изабрани су: 
 1. СЛОБОДАНКА КОВАЧЕВИЋ из 
Ковина, ул. Карађорђева 53, за председника 
 2. ВЕСНА ВОЈИНОВИЋ из Ковина, 
ул. Цара Лазара 87/16, за члана 
 3. ЛОЛИТА РАДОВАНОВ из 
Ковина, ул. Његошева 18, за члана 
 4. ЗОРАН ЧЕРНОХ из Ковина, ул. 
Смедеревска 40, за члана, 
 5. МИРЈАНА СТОЈКОВИЋ из Гаја, 
ул. Партизанска 110, за члана. 
   

II 
 

 Савет за буџет и финансије 
разматра Предлог одлуке и других општих 
аката који се односе на финансирање послова 
општине, таксе, накнаде и друге јавне 
приходе, буџет и завршни рачун, зајмове 
општине, финансијске извештаје установа и 
јавних предузећа чији је оснивач општина, 



Страна 12  Број 13                         С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                  6. Јун 2013. године 
 
 
 
друга питања из области имовинско-правних 
односа и финансија, као и питања које 
предложи председник савета или председник 
Скупштине.  
 

III 
 

 Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 02-29/2013-I од  06. јуна 2013. године 

     
           ПРЕДСЕДНИЦА 

        Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

380. 
 

На основу члана 44. Статута општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 
11/2012-пречишћен текст) и члана 52., 53., 
62. и 64. Пословника Скупштине општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013.  године, донела је 
    

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

САВЕТА ЗА УРБАНИЗАМ И 
КОМУНАЛНО-СТАМБЕНУ 

ДЕЛАТНОСТ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

 
I 
 

 За председника и чланове Савета за 
урбанизам и комунално-стамбену делатност 
Скупштине општине Ковин изабрани су: 
 1. ТОМА СПАСИЋ, из Гаја, ул. 
Драгише Матића 6, за председника 
 2. НИКОЛА МАТИЈЕВИЋ, из 
Ковина, ул. Трг Ослобођења 3, за члана 
 3. НАДА ИВКОВИЋ, из Ковина, ул. 
29. Новембра 72, за члана 
 4. ИГОР НАОД, из Делиблата, ул. 
Богдана Петровића 74, за члана 
 5. ЕМИЛ ХМЕЛИРШ, из Гаја, ул. 
Саве Јанкова 126, за члана 
  

II 
 

 Савет за урбанизам и комунално-
стамбену делатност разматра предлоге 
одлука, других општих аката који се односе 
на обављање и развој комуналних 
делатности, уређивање и коришћење 
грађевинског земљишта, стамбену изградњу 
и стамбене односе, као и друга питања из ове 
области, пословног простора, као и друга 
питања која предложи председник савета или 
председник Скупштине.  
 

III 
 

 Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 02-30/2013-I од  06. јуна 2013. године 

     
         ПРЕДСЕДНИЦА 

        Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

381. 
 

 На основу члана 44. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
11/2012-пречишћен текст) и члана 52., 53., 
62. и 66. Пословника Скупштине општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

САВЕТА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
 
I 
 

 За председника и чланове Савета за 
заштиту животне средине Скупштине 
општине Ковин изабрани су:  
 

1. ДАРКО БАКОВИЋ из Ковина, 
ул. Соње Маринковић 9, за 
председника 

2. ЈЕЛЕНА БАБИН из Баваништа, 
ул. Светислава Каначког 44, за 
члана  



6. Јун 2013. године                       С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                    Страна 13  Број 13 
 
 
 

3. МИЛИЦА ПЕТРОВИЋ из 
Ковина, ул. Михајла Пупина 8, за 
члана  

4. РАЈКО КОНЧАРЕВИЋ из Гаја, 
ул. Мише Стојковића 28, за члана  

5. ДАНИЕЛ ЗАРИЈА из Ковина, 
ул. Цара Лазара 125, за члана  

 
II 
 

 Савет за заштиту животне средине 
разматра предлоге одлука, других општих 
аката, накнаду и друга питања везана за 
заштиту и унапређење заштите животне 
средине, ваздуха, природе и природних 
добара, заштиту од буке и прати активности 
на спречавању штетних последица које 
угрожавају животну средину, као и друга 
питања која предложи председник Савета 
или председник Скупштине. 
 

III 
 

 Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 02-31/2013-I од  06. јуна 2013. године 

     
            ПРЕДСЕДНИЦА 

         Сања Петровић, дипл.дефеколог 
 

382. 
 

 На основу члана 44. Статута општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 
11/2012-пречишћен текст) и члана 52. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА  САВЕТА ЗА ПРИВРЕДУ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
I 
 

Председник и чланови Савета за 
привреду: 

  

 1. СТАНОЈА СТОЈКОВИЋ, из 
Баваништа, ул. Пролетерска 5, за 
председника 
 2. РАДОМИР ЂОКОВИЋ, из 
Ковина, ул. Светозара Марковића 17-19, за 
члана 
 3. БОЈАН МОЈСА, из Гаја,  ул. 
Партизанска 22, за члана 
 4. МАТИЈА АРКО, из Ковина, ул. 
Михајла Пупина 43, за члана 
 5. ЉУБОМИР БАРАЋ,  из 
Делиблата, Браће Бузаџије 121, за члана. 
 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и члана Савета за привреду 
Скупштине општине Ковин. 

 
II 
 

 Решење објавити  у "Сл.листу 
општине Ковин". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 02-24/2013-I од  06. јуна 2013. године 

     
          ПРЕДСЕДНИЦА 

         Сања Петровић, дипл.дефеколог 
 

383. 
 

 На основу члана 44. Статута општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 
11/2012-пречишћен текст) и члана 52. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ЈАВНЕ СЛУЖБЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
I 
 

Председник и чланови Савета за јавне 
службе: 

  
 1. ДР БИЉАНА ДОБРИЋ, из 
Ковина, ул. Светог Саве 5, за председника 
 2. ЈЕЛЕНА ЂЕРИЋ, из Ковина, ул. 
Димитрија Туцовића 14а, за члана 



Страна 14  Број 13                         С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                  6. Јун 2013. године 
 
 
 
 3. МИЛАНА ТАНАСИЋ, из Ковина, 
ул. Мише Стојковић 31,  за члана 
 4. ВИОЛЕТА ЖИВКОВ, из Ковина, 
ул. Југословенска 25, за члана 
 5. ВЛАДА ШАЈН, из Ковина, ул. 
Светозара Марковића 108, за члана. 

 
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 

председника и члана Савета за јавне службе 
Скупштине општине Ковин. 

 
II 
 

 Решење објавити  у "Сл.листу 
општине Ковин". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 02-25/2013-I од  06. јуна 2013. године 

 
          ПРЕДСЕДНИЦА 

         Сања Петровић, дипл.дефеколог 
 

384. 
 

На основу члана 44. Статута општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 
11/2012 – пречишћен текст) и члана 52., 53., 
62. и 68. Пословника Скупштине општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013.  године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА АДМИНИСТРАТИВНО- 
МАНДАТНА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ КОВИН 
 

I 
 

 За председника и чланове Комисије 
за административно-мандатна питања 
Скупштине општине Ковин изабрани су: 
 1. МИЛОШ МОСУРОВИЋ, из 
Ковина, ул. Соње Маринковић 8/40 за 
председника 
 2. ТАТЈАНА РАДЕНКОВИЋ- 
ЈАКШИЋ, из Делиблата, ул. Паје 
Маргановића  111, за члана                                                             
 3. ДРАГАНА ДИНИЋ, из 
Баваништа, ул. Боре Радића, за члана 

 4. СРЂАН СТОЈАНОВИЋ, из 
Ковина, ул. Пролетерска 53, за члана 
 5. ЉУБОМИР СТОИЛКОВИЋ, из 
Делиблата, ул. Пионирска 18, за члана.  
   

II 
 

Комисија за административно-
мандатна питања даје мишљење на предлог 
решења о именовању и разрешењу чланова 
управних и надзорних одбора, школских од-
бора и директора установа и јавних пре-
дузећа чији је оснивач Скупштина општине, 
а може и предложити именовање пред-
ставника општине у одређене органе за које 
по закону није предвиђен други предлагач.  

Комисија доноси појединачне акте о 
статусним питањима изабраних лица, ако 
посебном одлуком није другачије одређено. 
 

III 
 

 Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 02-34/2013-I од  06. јуна 2013. године 

     
           ПРЕДСЕДНИЦА 

         Сања Петровић, дипл.дефеколог 
 

385. 
 

 На основу члана 44. Статута општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 
11/2012 – пречишћен текст) и члана 52. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 
ПРЕДСТАВКЕ И ПРИТУЖБЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
I 
 

 Председник и чланови Комисије за 
представке и притужбе: 
 1. СРЂАН НЕНЕК, из Гаја,  ул. 
Николе Раткова бр. 86, председник 



6. Јун 2013. године                       С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                    Страна 15  Број 13 
 
 
 
 2. ЉУБИША НИКОЛИЋ,  из Малог 
Баваништа, ул. В.Караџића бр. 92,  члан 
 3. АНТАЛ ФЕРЕНЦ, из Скореновца, 
ул. 1. Маја 67,  члан 
 4. МИЛЕНКО ЈОВИЋ, из Плочице, 
Дунавска бр. 5,  члан 
 5. ГОРАН СТОЈСАВЉЕВИЋ, из 
Ковина, Светозара Марковића бр. 135, члан 
 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и члана Комисије за представке 
и притужбе Скупштине општине Ковин. 

 
II 
 

 Решење објавити  у "Сл.листу 
општине Ковин". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 02-28/2013-I од  06. јуна 2013. године 

     
          ПРЕДСЕДНИЦА 

         Сања Петровић, дипл.дефеколог 
 

386. 
 

 На основу члана 44. Статута општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 
11/2012 – пречишћен текст) и члана 52. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА  КОМИСИЈЕ ЗА ПРОПИСЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
I 
 

 Председник и чланови Комисије за 
прописе: 
1. ГОЈКО РАДОСАВЉЕВИЋ, из Ковина, 
ул. Трг Жарка Зрењанина бр. 8,  председник 
2. ДРАГИША МИЈАТОВИЋ, из Мраморка, 
ул. Жарка Зрењанина бр. 99, члан 
3. РАДОЈКО СТЕФАНОВИЋ, из Ковина, 
ул. Николе Тесле бр. 2,  члан 
4. ДРАГОМИР КОВАЧЕВИЋ, из 
Мраморка, ул. Жарка Зрењанина бр. 121, 
члан 

5. НИКОЛА РОМИЋ, из Ковина, ул. 
Војвођанска бр. 39,  члан 
 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и члана Комисије за прописе 
Скупштине општине Ковин. 

 
II 
 

 Решење објавити  у "Сл.листу 
општине Ковин". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 02-27/2013-I од  06. јуна 2013. године 

     
           ПРЕДСЕДНИЦА 

         Сања Петровић, дипл.дефеколог 
 

387. 
 

 На основу члана 2. Oдлуке о 
одређивању надлежног органа за спровођење 
поступка давања у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини („Сл. лист 
општине Ковин“бр. 17/2006), члана 39.став 1. 
тачка 28. Статута општине Ковин ("Сл.лист 
општине  Ковин", бр.  11/2012-пречишћен 
текст) и члана 72. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 17/2009) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ  

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА ЗА 

ДАВАЊЕ У ЗАКУП  
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 
 
I 
 

 Решење о образовању Комисије за 
спровођење поступка јавног надметања за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини ( у даљем тексту: 
Комисија) број 320-58/2012-I од 29. јуна 
2012.године и Решење број 320-98/2012-I од 
31.октобра 2012. године („Службени  лист 
општине Ковин“ бр. 10/2012 и 20/2012), мења 
се у тачки II тако што се у Комисију: 



Страна 16  Број 13                         С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                  6. Јун 2013. године 
 
 
 
 
- за ЧЛАНОВЕ КОМИСИЈЕ: 
 
УМЕСТО: Милорада Радовића, пензионер 
из Ковина, Ђуре Јакшића 5 
ИМЕНУЈЕ: Милица Петровић, 
дипл.инж.пољопривреде из Ковина, Михајла 
Пупина 26 
 
УМЕСТО: Златибора Петровића, 
пензионер из Ковина, ЈНА 2/24 
ИМЕНУЈЕ: Анђел Манчев, пензионер 
из Ковина, Југословенска 33. 
 

II 
 

 Мандат новоименованих чланова 
Комисије траје до краја мандата Комисије  
именоване Решењем број 320-58/2012-I од 
29. јуна 2012.године и Решењем број 320-
98/2012-I од 31.октобра 2012. године 
(„Службени  лист општине Ковин“ бр. 
10/2012 и 20/2012). 

III 
 

 Остале одредбе Решења о образовању  
Комисије  број 320-58/2012-I од 29. јуна 
2012.године и Решења број 320-98/2012-I од 
31.октобра 2012. године („Службени  лист 
општине Ковин“ бр. 10/2012 и 20/2012),  
остају и даље на снази. 
 

IV 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у "Службеном листу 
општине Ковин".  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 320-20/2013-I од  06. јуна 2013. године 
     
    ПРЕДСЕДНИЦА 

        Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 
388. 

 
 На основу члана 42. Закона о 
ванредним ситуацијама („Сл.гласник РС“, бр. 
111/2009 и 92/2011) и члана 10. Уредбе о 
саставу и начину рада Штаба за ванредне 
ситуације („Сл.гласник РС“, бр. 98/2010) и 
члана 39. став 1. тачка 37. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
11/2012-пречишћен текст) 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ 

КОМАНДАНТА ОПШТИНСКОГ 
ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

 
I 
 

 СЛАВКУ БРАНКОВИЋУ, профе-
сору из Ковина престаје дужност команданта 
Општинског штаба за ванредне ситуације, 
због престанка функције председника опш-
тине. 
 

II 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 217-12/2013-I од  06. јуна 2013. године 
     
    ПРЕДСЕДНИЦА 
        Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 
389. 

 
 На основу члана 42. Закона о 
ванредним ситуацијама („Сл.гласник РС“, бр. 
111/2009 и 92/2011) и члана 10. Уредбе о 
саставу и начину рада Штаба за ванредне 
ситуације („Сл.гласник РС“, бр. 98/2010) и 
члана 39. став 1. тачка 37. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
11/2012-пречишћен текст) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
06.6.2013. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ 
ЗАМЕНИКА КОМАНДАНТА 

ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 

 
I 
 

 БЛАГОЈУ БОГДАНОВИЋУ, дипл. 
инж. пољопривреде из Ковина престаје 



6. Јун 2013. године                       С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                    Страна 17  Број 13 
 
 
 
дужност заменика команданта Општинског 
штаба за ванредне ситуације, због престанка 
функције заменика председника општине. 
 

II 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 217-13/2013-I од 06. јуна 2013. године 
     
          ПРЕДСЕДНИЦА 

       Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 

 
 



Страна 18  Број 13                         С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                  6. Јун 2013. године 
 
 
 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                                             Страна 
 
АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
 
361. Одлука о образовању Општинског штаба за 

ванредне ситуације за територију  
       општине Ковин ............................................ 1 
 
362. Решење о престанку мандата одборнику 

Ивани Милић................................................ 2 
 
363. Решење о престанку мандата одборнику 

Ивици Жаркову............................................ 3 
 
364. Решење о престанку мандата одборнику 

Лисица Драгану ........................................... 3 
 
365. Решење о избору чланова Верификационог 

одбора ........................................................... 4 
 
366. Решење о потврђивању мандата одборнику 

Скупштине општине Ковин Марији Ковач 
 ....................................................................... 5 

 
367. Решење о потврђивању мандата одборнику 

Скупштине општине Ковин Марини 
Стојановић.................................................... 5 

 
368. Решење о потврђивању мандата одборнику 

Скупштине општине Ковин Бојану 
Ђурашинов ................................................... 6 

 
369. Решење о потврђивању мандата одборнику 

Скупштине општине Ковин Зорану 
Богуновић ..................................................... 6 

 
370. Решење о потврђивању мандата одборнику 

Скупштине општине Ковин Лидији 
Стоилковић................................................... 7 

 
371. Решење о разрешењу председника и 

чланова Савета за буџет и финансије 
Скупштине општине Ковин........................ 7 

 
372. Решење о разрешењу председника и 

чланова Савета за урбанизам и комунално-
стамбену делатност Скупштине општине 
Ковин ............................................................ 8 

 
373. Решење о разрешењу председника и 

чланова Савета за заштиту животне 
средине Скупштине општине Ковин ......... 8 

 
374. Решење о разрешењу председника и 

чланова Савета за привреду Скупштине 
општине Ковин ............................................ 9 

375. Решење о разрешењу председника и 
чланова Савета за јавне службе Скупштине 
општине Ковин ............................................ 9 

 
376. Решење о разрешењу председника и 

чланова Комисије за административно-
мандатна питаљња Скупштине општине 
Ковин .......................................................... 10 

 
377. Решење о разрешењу председника и 

чланова Комисије за прописе Скупштине 
општине Ковин .......................................... 10 

 
378. Решење о разрешењу председника и 

чланова Комисије за представке и 
притужбе Скупштине општине Ковин .... 11 

 
379. Решење о избору председника и чланова 

Савета за буџет и финансије Скупштине 
општине Ковин .......................................... 11 

 
380. Решење о избору председника и чланова 

Савета за урбанизам и комунално-стамбену 
делатност Скупштине општине Ковин.... 12 

 
381. Решење о избору председника и чланова 

Савета за заштиту животне средине 
Скупштине општине Ковин...................... 12 

 
382. Решење о избору председника и чланова 

Савета за привреду Скупштине општине 
Ковин .......................................................... 13 

 
383. Решење о избору председника и чланова 

Савета за јавне службе Скупштине 
општине Ковин .......................................... 13 

 
384. Решење о избору председника и чланова 

Комисије за административно-мандатна 
питања Скупштине општине Ковин ........ 14 

 
385. Решење о избору председника и чланова 

Комисије за представке и притужђбе 
Скупштине општине Ковин...................... 14 

 
386. Решење о избору председника и чланова 

Комисије за прописе Скупштине општине 
Ковин .......................................................... 15 

 
387. Решење о измени Решења о образовању 

Комисије за спровођење поступка јавног 
надметања за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној 
својини ........................................................ 15 

 
388. Решење о престанку дужности команданта 

Општинског штаба за ванредне ситуације16 



6. Јун 2013. године                       С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                    Страна 19  Број 13 
 
 
 
 
389. Решење о престанку дужности заменика 

команданта Општинског штаба за ванредне 
ситуације .................................................... 16 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 20  Број 13                         С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                  6. Јун 2013. године 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 5, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 


